
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243 
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it 
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

Registro Generale N.          201 del 06-08-2025 

Registro Settore N.          18 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA  
ASSEGNARE ALL' AREA ECONOMICO- FINANZIARIA. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

  
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  sei del mese di agosto 
 

IL Dirigente  
 

PREMESSO che con determinazione n. 146 in data 19.067.2025 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Funzionario amministrativo contabile - area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione - da assegnare all’area economico- finanziaria; 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 24 in data 31.3.2025, è stato 
approvato il PIAO 2025/2027; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice, 
composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede 
l’articolo 57, comma 1, lettera a) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RITENUTO, data la specificità del posto messo a concorso e le competenze richieste, 
di avvalersi di componenti esterni con comprovata esperienza sia nella selezione di personale 
che nelle materie oggetto delle prove concorsuali; 

PRECISATO che: 

 con nota prot. n. 0004028 in data 31.7.2025, acclarata al protocollo del Comune di 
Rogno n. 0005208 pari data, questo Ente ha ricevuto dal Comune di Niardo, ai sensi 



Pag. 2 

dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione alla designazione, quale 
componente esterno della commissione esaminatrice del concorso in parola, della 
Dott.ssa Maggioni Elisabetta;  

 con nota del 06.8.2025, acclarata al protocollo del Comune di Rogno n. prot. n. 
0005339 pari data, questo Ente ha ricevuto dal Comune di Angolo Terme, ai sensi 
dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione alla designazione, quale 
componente esterno della commissione esaminatrice del concorso in parola, del 
Dott. Rescigno Domenico;  

 con nota del 06.8.2025, acclarata al protocollo del Comune di Rogno n. prot. n. 
0005340 pari data, questo Ente ha ricevuto dal Comune di Gussago, ai sensi 
dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione alla designazione, quale 
componente esterno della commissione esaminatrice del concorso in parola, della 
Dott.ssa Cortesi Laura;  

INDIVIDUATI, pertanto, al fine della costituzione della Commissione esaminatrice, i 
seguenti componenti: 

 PRESIDENTE 
Dott.ssa Cortesi Laura - Segretario Generale  

 
 COMPONENTI ESPERTI: 

Dott.ssa Maggioni Elisabetta - Segretario comunale 
Dott. Rescigno Domenico – Segretario comunale 

-  

ATTESO che i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla 
quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del 
predetto articolo 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii e che, in caso contrario, decadranno 
dalla nomina; 

PRECISATO che per l’incarico di cui trattasi non sono previsti compensi; 

VISTI: 
- la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, 

approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 20/12/2024, esecutiva ai 
sensi di legge; 

- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
45 in data 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
modifiche; 

- il PIAO 2025/2027, approvato con deliberazione di giunta comunale n. 24 del 31/3/2025 ed 
aggiornato con deliberazione n. 51 del 18/6/2025; 

- il D.LGS. n. 267/2000; 
- D.lgs. n. 165/2001 
- Il D.P.R. n. 487/1994; 
- lo Statuto comunale; 
 
RITENUTO di poter esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate come parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 



Pag. 3 

1. DI COSTITUIRE come segue la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
amministrativo contabile - Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione - da assegnare 
all’area economico- finanziaria: 
2. PRESIDENTE 

Dott.ssa Cortesi Laura - Segretario Generale  
 

3. COMPONENTI ESPERTI: 
Dott.ssa Maggioni Elisabetta - Segretario comunale 
Dott. Rescigno Domenico – Segretario comunale 

4. DI PRECISARE che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla 
sottoscritta - Dott.ssa Silvia Bianchi - Segretario comunale del Comune di Rogno; 

5. DI DARE ATTO altresì che al momento dell’insediamento della commissione verranno rese 
dai singoli componenti le dichiarazioni in cui risulti l’insussistenza di incompatibilità e di 
condanne; 

6. DI TRASMETTERE, in via telematica, copia del presente atto di inviare il presente atto al 
Consigliere delle parità regionale, ai sensi dell’art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. n. 165/2001; 

7. DI PRECISARE che per le attività di cui trattasi non saranno corrisposti compensi ai 
componenti della commissione; 

8. DI TRASMETTERE altresì la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi e per la 
pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013. 

 
 IL Dirigente 
 F.to DOTT.SSA SILVIA BIANCHI 
 





Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n. 201 del 06-08-2025 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 11-08-2025. 
 
Lì 11-08-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT.SSA SILVIA BIANCHI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì L'INCARICATO 


